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I 1. Analisi economica NG
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Altitud (metres): 211
Superficie: 38,90 km?
Poblacié: 3.678 habitants
Densitat: 95 habitants/km?

Sol urba: 393,05 ha
Sol urbanitzable: 134,90 ha
Sol no urbanitzable: 3.362,10 ha
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L'any 2012, la poblacio de Olivella
es xifra en 3.678 persones, 89 més
(+2,48%) que I'any anterior. Aix0
li suposa una taxa de creixement
poblacional anual superior a la del
Garraf (0,44%) i a la de Catalunya
(0,42%). D'entre els empadronats
hi ha 797 estrangers, 34 més (+4%)
respecte l'any 2011, que
representen el 22% del total i dels
quals el 84% son d'origen europeu
i un 13% prové del continent
america.

Els 53% dels habitants s6n homes
i el 47% son dones. L'edat mitjana
es situa al voltant dels 37 anys,
quatre anys inferior a la mitjana
catalana. La distribucio de la
poblacid per grans grups d'edat
estableix que el gruix de les
persones de fins a 14 anys (21%)
és molt superior al dels de 65 i més
anys (9%). En aquest sentit,
I'indicador d'envelliment presenta
un valor seixanta-un punts inferior
al catala i el de sobreenvelliment
també és quinze punts inferior. En
canvi, els indicadors de la poblaci6
potencialment activa mostren que
el nombre de persones que
properament abandonaran |'edat
activa és més gran que el nombre
dels que s'hiincorporaran i que, pel
que fa a I'index d'estructura, son
majoritaries les persones de 40 i
més anys. Per altra banda, la relacio
de nens per dones en edat fértil és
cinc punts superior a la de
Catalunya.

La taxa d'atur
registrat del quart
trimestre és del 16,21%

En el quart trimestre es registren
335 desocupats, 38 més (+13%)
que un any enrere. Per contra, 'atur
va créixer menys entre els quarts
trimestres de 2010 i 2011 (+3%).
Per sectors economics, cal esmentar
que la desocupacio interanual ha

o

augmentat sobretot en els serveis,
amb 33 parats més (+17%).

La taxa d'atur del quart trimestre
és del 16,21%, inferior a la taxa
comarcal (17,73%), similar a la
catalana (16,40%), i inferior a
I'estatal (20,49%). La taxa d'atur
femenina (19,35%) és superior a
la masculina (13,64%). El perfil
de l'aturat correspon a una dona
amb el 52%, la franja d'edat més
afectada és la dels 35 a 44 anys
(34%) i el 74% disposa d'una
titulacio académica inferior o
equivalent a I'educacio obligatoria,
mentre que el 6% té formacio
universitaria. Per la seva banda, el
sector serveis concentra 7 de cada
10 desocupats, i la indistria i la
construccio el 14% i 1'11%,
respectivament. Els tres grups
ocupacionals amb més parats son
els treballadors de la restauracio,
serveis personals i venedors
(20%), les ocupacions elementals
(19%) i els artesans i treballadors
de la induastria i la construccio
(17%).

S'han formalitzat 190 contractes
durant I'exercici 2012, 42 més
(+28%) respecte I'any 2011. En
canvi, durant el 2011 la contractacid
es va reduir un 29%. La taxa de
temporalitat és del 82% i, per tant,
el 18% dels contractes realitzats son
indefinits. Igualment, el 43% de la
contractacio és a temps indeterminat
i el 27% tenen una durada maxima
de 3 mesos. Les modalitats
contractuals més emprades han
estat la d'Obra i servei (42%) i la de
Circumstancies de la producci6
(35%). El sector econdomic més
dinamic ha estat el dels serveis, amb
3 de cada 4 de les noves
contractacions. EI perfil del
contractat correspon a un home en
3 de cada 5 casos i les persones
més beneficiades s'engloben entre
els 30 i 44 anys (53%).

A finals de 2012, es comptabilitzen
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119 assalariats a Olivella, 5 menys
(-4%) que a finals de I'any anterior.
En canvi, entre els darrers
trimestres de 2010 i 2011 els
afiliats també van créixer un 10%.
Els treballadors per compte d'altri
s'ocupen entre els serveis (86%),
la construccio (8%) i la indastria
(6%). Per altra banda, en I'Gltim
trimestre de 2012 hi ha 270
autonoms, 2 més (+1%) que en el
mateix periode de 2011, distribuits
sectorialment de la seglient
manera: serveis (3 de cada 4),
construccio (18%), industria (6%)
i agricultura (1%). Els treballadors
per compte propi van decréixer en
3 persones (-1%) entre finals de
2010 i finals de 2011. Per altra
banda, hi ha ubicades 29
empreses, 10 menys (-26%) que
a finals de I'any anterior,
englobades en els serveis (72%),
i alaconstruccio i a la industria
(amb respectius 14%).

S'ha produit una
mortalitat neta de 10
empreses

El 80% de la superficie municipal
esta conformada per bosc. Les
terres de conreu unicament ocupen
el 4% de la superficie i la vinya
amb la varietat del Xarel-lo és el
principal conreu. Pel que fa a la
ramaderia, hi ha instal-lades 4
explotacions, dues de les quals
son avicoles i dues son d'ovi i
cabrum.

S'ha iniciat la construccié de 27
habitatges al llarg de I'exercici 2012,
mentre que se n'han acabat 51. Es
visualitza un increment de |'activitat
constructora al municipi, doncs I'any
2011 es van comencar 13 habitatges
i se'n van finalitzar 36.

El parc d'automobils es situa en
2.578 unitats i li correspon una ratio
de 0,70 vehicles per habitant.



dades socioeconomiques

OLIVELLA

Il 2. Demografia I

., . 4.000
Evolucio de la poblacié: 1900-2012 500
.5
. - .z T i t
Nombre habitants (%) Variacid il (A 3.000
1900 350 - - 2.500
1910 360 2,86 0,28
1920 315 -12,50 -1,32 2.000
1930 233 -26,03 -2,97 1.500
1940 211 9,44 -0,98
1950 182 13,74 -1,46 1.000
1960 158 -13,19 -1,40 <00
1970 115 27,22 -3,12
1981 111 -3,48 -0,32 0
1991 401 261,26 13,68 o o (c\)J 2 2 2 8 E S 5 5 - o
2001 1.443 259,85 12,35 & & 6 & &8 383 5 33 3 8 5 5
2011 3.589 148,72 9,54 R
2012 3.678 2,48 2,48
20,00
n 15,00 ?
Taxa creixement anual (%) \
Anys | Nombre habitants  Municipi Comarca  Catalunya 10,00 ‘\\
2006 2515 15,42 4,06 1,99 5,00 ol
2007 2.842 13,00 2.4 1,06 0.00 — —— \/\’
2008 3.123 9,89 3,00 2,13 ’
2009 3.340 6,95 1,89 151 3 S 3 3 2 - o
2010 3.405 1,95 1,11 0,49 N = & 8 N Q &
381; gggg g’jg g)'ig g'zg =—&—Municipi Comarca =& Catalunya

Distribucié de la poblacié per

grups d’edat. Any 2012

De 65 i més
9,03%

Homes Dones Total
Grups d’edat |Nombre % |Nombre % |Nombre| %
De 0 a 14 anys 378 19,47 380 21,88 758 20,61
De15a64anys | 1.390 = 71,61 1198 68,97 | 2.588 | 70,36
De 65 i més 173 8,91 159 9,15 332 9,03
Del15a 613 anys
Poblaci6 total 1.941 1.737 3.678 70,36%

indicadors demografics basics.

De 0 a 14 anys
20,61%

Any 2012

Indicadors

Edat mitjana

ndex d'envelliment (%) (1)

ndex de sobreenvelliment (%) (2)

ndex de dependencia juvenil (%) (3)

ndex de dependencia senil (%) (4)

ndex de dependencia global (%) (5)

ndex de recanvi poblacio edats actives (%) (6)
ndex d'estructura poblacio edats actives (%) (7)
Relacié de nens per dones en edat fertil (%) (8)

Homes Dones Total
37,60 36,60 37,10
43,91 39,75 41,81
31,79 42,14 36,75
28,68 33,96 31,11
12,59 13,50 13,01
41,27 4745 44,12
137,84 114,71 126,76
119,24 99,33 109,55

28,46

Catalunya

41,30
102,94
52,28
24,85
25,58
50,43
117,57
98,67
23,18

(1) Index d’envelliment: (poblaci6 65 i + / poblacié 0-15) x 100

(2) Index de sobreenvelliment: (poblacié 75 i + / poblacio 65 i +) x 100
(3) Index de dependéncia juvenil: (poblacié 0-15 / poblacié 16-64) x 100
(4) Index de dependéncia senil: (poblaci6 65 i +/ poblacié 16-64) x 100

(5) Index de dependéncia global: [(poblacid 65 i +) + (poblacié 0-15)] / (poblaci6 16-64) x 100
(6) Index de recanvi de la poblacio en edats actives: (poblacid 60-64 / poblaci6 15-19) x 100
(7) Index d’estructura de la poblacio en edats actives: (poblaci6 40-64 / poblacio 15-39) x 100
(8) Relacio de nens per dones en edat fertil: (poblaci6 0-4 / poblacid femenina 15-49) x 100
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Distribucié per edats al municipi. Any 2012
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Homes Dones Franja d’edat Piramide d’edat del municipi
6 13 De 85 i més
24 17 De 80 a 84
25 37 De75a79 'e)
39 34 De70a74 HOMES
79 58 De 65 a 69
102 78 De 60 a 64
116 100 De 55a 59
127 117 De 50 a 54
181 127 De 452 49 |
230 175 De 40 a 44 |
251 231 De 35 a 39 |
146 175 De 30 a 34
82 83 De 25a 29
81 44 De 20 a 24
74 68 Dei15a19
107 102 De10a 14
139 153 De5a9
132 125 De0a4
1.941 1.737 300 200 100 0 100 200 300
. 20,00
Moviment natural. Any 2007-2011 0 .
15, T = oo
Natalitat Mortalitat Creixement vegetatiu :____‘__.\': S~
Any Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa%.| Total Var. Taxa% 10.00 \:
: : : 5,00
2007 39 -15 | 13,72 10 -1 3,52 29 -14 1020 | ¢ 0.00
e .
2008 49 10 15,69 14 4 4,48 35 6 11,21 500 e " e |
2009 48 -1 14,37 10 -4 2,99 38 3 1138 | 0,00
2010 44 -4 12,92 9 -1 2,64 35 -3 10,28 2007 2008 2009 2010 2011
2011 38 .6 10,59 '18 9 5!02 20 .1 5 5‘57 = & =Taxa Natalitat = B =Taxa Mortalitat =—s==Taxa Creixement Natural
. . . 500
Migracions internes a I'estat espanyol. Any 2007-2011 200
TTT el -
Immigrants Emigrants Saldo 300 L PP s <
Any Total Var. Var.% | Total Var. Var% | Total Var. Var.% 200
2007 397 56 -12,36 | 211 21 11,05 | 186 77 -29,28 108 —— ~—
2008 367 30 <756 | 231 20 9,48 136 50 -26,88 | -100
2009 290 77 2098 | 212 19 823 | 78 58 | 4265 | 200 [w=——go—emw
-300
2010 372 82 2828 | 265 53 2500 | 107 29 3718 2007 2008 2009 2010 2011
2011 268 -104 | -27,96 | 238 27  -1019 | 30 77 71,96 - -u A—sald
Procedéncia de la poblacié estrangera. fica  Amerca
Any 2008-2012 Europa Asia
83,94% 1,25%
Continent 2008 2009 2010 2011 2012 / I
Africa 38 38 22 14 14
Ameérica 94 102 102 115 104
Asia 3 4 4 6 10
Europa 488 533 525 628 669
Resta del mon - 1 1 - -
Total 623 678 654 763 797 Any 2012
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I 3. Mercat de treball INNEEN

3.1. Assalariats i autonoms

| Assalariats | | Autonoms

Evolucid dels assdlariats. 4t trim. 2008-12 Evolucié dels autonoms:

4t trim. 2004-2012

Evolucio Total (%) Variacio (%) S/comarca — —
e " 23,40 0,56 Evolucio Total (%) Variacié (%) S/comarca
2009 113 21,83 0,48 2004 168 18,31 1,81
2010 113 - 0,49
2011 124 9,73 0,57 2005 197 17,26 2,00
2012 119 -4,03 0,59
2006 230 16,75 2,22
Assalariats per grandaria. 4t trim. 12 AL 254 1043 235
Grandaria Total % (%) S/comarca 2008 274 7,87 2,61
Fins a 50 2009 266 -2,92 2,67
treballadors 119 100,00 0,90
2010 271 1,88 2,75
De 51 a 250
treballadors - - - 2011 268 -1,11 2,75
251 i més 2012 270 0,75 2,80
treballadors - - -
Total 119 100,00 0,59 l[}lgt;éé\aﬁgétoi{sdgu%gﬂg{n(ise. 2008 el regim especial agrari per compte propi s'integra en el régim especial

Assalariats per sectors economics.

4t trim. 2012

Autonoms per sectors economics.
4t trim. 2012

Sectors Total % (%) S/comarca Sectors Total % (%) S/comarca
Agricultura - - - Agricultura 4 1,48 5,06
Industria 7 5,88 0,21 Inddstria 15 5,56 2,63
Construccio 10 8,40 0,96 Construccio 48 17,78 3,46
Serveis 102 85,71 0,65 Serveis 203 75,19 2,67
Total 119 100,00 0,59 Total 270 100,00 2,80

Nota: CCAE-2009

Nota: les dades del Regim General de la Seguretat Social d’aquest trimestre no inclouen ni el Sistema
Especial Agrari ni el Sistema Especial de Treballadors de la Llar, integrats recentment.

3.2. Poblacio activa local estimada i taxa d’atur registrat estimada

Nota: CCAE-2009

Poblacié activa local estimada. Any 2012 Taxa d’atur registrat estimada. Desembre 2012

Edat Homes Dones Total Edat Homes Dones Total

De 16 a 19 anys 14 9 23 De 16 a 19 anys 7,14% 22,22% 13,04%
De 20 a 24 anys 57 30 87 De 20 a 24 anys 21,05% 16,67% 19,54%
De 25 a 29 anys 77 73 150 De 25 a 29 anys 19,48% 17,81% 18,67%
De 30 a 34 anys 138 149 287 De 30 a 34 anys 13,77% 16,11% 14,98%
De 35a 39 anys 237 200 437 De 35 a 39 anys 11,81% 16,50% 13,96%
De 40 a 44 anys 220 150 370 De 40 a 44 anys 12,73% 16,67% 14,32%
De 45 a 49 anys 170 102 272 De 45 a 49 anys 12,35% 18,63% 14,71%
De 50 a 54 anys 115 92 207 De 50 a 54 anys 11,30% 25,00% 17,39%
De 55 a 59 anys 100 64 164 De 55 a 59 anys 14,00% 31,25% 20,73%
De 60 a 64 anys 45 25 70 De 60 a 64 anys 20,00% 36,00% 25,71%
Total 1.173 894 2.067 Total 13,64% 19,35% 16,11%

Poblacié activa local estimada a partir de les taxes d'activitat provincial de I'EPA i el padré municipal
Taxa d'atur calculada en base a la poblaci6 activa local estimada
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3.3. Atur

22,00

Evolucié de 'atur per trimestres. Any 2012 |- _
Evolucid irtrim.  2ntrim.  3rtrim.  4ttrim. | o : 2’88 —— —a— ———
Nombre d’aturats 303 315 322 335 14.00 —
52 Municipi 14,66 15,24 15,58 16,21 12,00
S ‘® Comarca 17,42 17,11 16,87 17,73 1r trimestre 2n trimestre 3r trimestre 4t trimestre
E % Cgtalunya ::g’;g :]Ig’gg :}g‘gg ;8‘38 =&—Taxa atur municipi =ill=Taxa atur comarca =s=Taxa atur Catalunya =>¢=Taxa atur Espanya
= 3 Spanya ) , ) )

Atur per edat i sexe. Desembre 2012

Homes Dones Total eaS atal comarca
Edat Total % Total % Total % :

16-19 1 0,63 2 1,16 3 0,90 1,57

20-24 12 7,50 5 2,89 17 511 2,17

25-29 15 9,38 13 7,51 28 8,41 2,22

30-34 19 11,88 24 13,87 43 12,91 2,54

35-39 28 17,50 33 19,08 61 18,32 2,94

40-44 28 17,50 25 14,45 53 15,92 2,86

45-49 21 13,13 19 10,98 40 12,01 2,17

50-54 13 8,13 23 13,29 36 10,81 2,20

55-59 14 8,75 20 11,56 34 10,21 2,04

>59 9 5,63 9 5,20 18 5,41 1,89

Total 160 100,00 173 100,00 333 100,00 2,39

Taxa d'atur (%) 13,64 19,35 16,11

Atur per grup professional. Desembre 2012

comarca .

Directorsi gerents 6 1,80 2,17 Sense estudis - - :

Prof. Cientifics i intellectuials 26 7,81 3,00 Estudis primaris incomplets 9 2,70 1,18
Tecnics i professionals suport 38 11,41 2,77 Estudis primaris complets 34 10,21 2,04
Empleats d'oficina, comptables iadministratius 44 13,21 2,49 Program. formac. profes. 41 12,31 3,38
Treballadors restauracio, personals i venedors 67 20,12 2,03 Educaci6 general 202 60,66 247
[t 2 L 'PESQUETES ! 0.30 0.79 Tecnics profes. superiors 26 7,81 3,33
Artesans, treballadors indUstries | construccio 56 16,82 2,42 T " 6 180 103
Operadors instzHacions iméguines, imurtadors 32 9,61 373 PREELS A EE ’ '
Ocupacions elementals 62 18,62 2,02 Universit. segon i tercer cicle 15 4,50 1,94
Ocupacions miltars 1 0,30 33,33 Estudis post-secundaris - - -

Total 333 100,00 2,39 Total 333 100,00 2,39
Nota: CCO-2011. Dades no comparables amb anys anteriors.

P i " Agricultura L

Atur per sector economic. Desembre 2012 Sense ocupaci6 anterior 9500, |1r]g%s,1t9a

Sector economic | Nombre % (%) S/total comarca

Agricultura 4 1,20 2,33

Industria 45 13,51 280 A
Construcci6 38 11,41 1,75 -

: Construccio
Serveis 232 69,67 2,46 11.41%
Sense ocup. anterior 14 420 2,52 )
5675
Total 333 100,00 2,39 o

Nota: CCAE-2009
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Evolucié de la contractacié: 2009-2012

Evolucid
Nombre de contractes

s Municipi
c®© =
St Comarca
= a5 Catalunya
o Espanya

2009
204

87,75
89,93
86,39
90,64

(4

3.4. Contractacio

2010
208

91,35
91,67
88,06
91,48

2011
148

83,78
92,61
89,11
92,31

Tipus de contracte. Any 2012

2012
190

82,11
89,29
86,55
92,12

95,00

0

LIVELLA

90,00

%

2
85,00 i

80,00
2009

2010

2011

2012

~l—Taxa municipi =#=Taxa comarca =>¢=Taxa Catalunya —#=Taxa Espanya

Contractacié per durada del contracte.

Tipus de contracte

Obra i servei

Circ. de la produccio
Interinitat

Formacio

Practiques

Relleu

Jubilacio parcial
Indefinits

Altres

Total

Nomb
80

66

7

34

190

re %
4211

34,74
3,68
0,53

1,05

17,89

100,00

(%) S/total comarca

0,84
0,40
0,17
1,49

6,45

0,93

0,56

Any 2012

Durada del contracte

<1 mes

>1 a3 mesos
>3 a6 mesos

> 6a 12 mesos
>12 a 18 mesos
> 18 a 24 mesos
> 24 mesos
Indeterminat
Indefinit

Total

Nombre

26
26
17

83
34
190

%
13,68

13,68
8,95

2,11

43,68
17,89
100,00

(%) S/total comarca
0,16

0,73
0,69
0,47

1,14
0,93
0,56

Contractacié per edat. Any 2012

Contractacié per sector economic.

Any 2012
Edats Total % (%) S/total comarca
Sectors Total % (%) Sftotal comarca
<20 anys 2 1,05 0,19
Agricultura 15 7,89 5,40
20 a 24 anys 16 8,42 0,33
Indistria 6 3,16 0,55
25a29 anys 32 16,84 0,60
30244 anys 101 53.16 0.69 Construccio 27 14,21 2,12
>44 anys 39 20,53 0,49 Serveis 142 74,74 0,45
Total 190 100,00 0,56 Total 190 100,00 0,56
Nota: CCAE-2009
o, Dones
Contractacié per sexe. Any 2012 40,00%

Sexe Homes Dones
Nombre de contractes 114 76
% 60,00 40,00
% S/total comarca 0,73 0,42
Taxa temporalitat (%) 85,09 77,63

Homes
60,00%
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B 4. Activitat economica IIIIEEGEGN

4.1. Comptes de cotitzacio i indicadors sectorials

Evolucié del nombre de comptes de

cotitzacié: 4t trimestre 2008-2012

Comptes de cotitzacio
Variacio (%)

% s/total comarca
Grandaria mitjana

Grandaria mitj. Comarca

2010

2011

43

41

39

2012 37

35

29 33

25,64 31

0,82 29

27

410 25
5,67

hil,

2008

2009

2010

2011

2012

indicadors sectorials. Comparacié 2011-2012

Sectors
economics 412
Assalariats -
Autonoms 4
Contractes 1
Atur registrat 4

Agricultura

% Var
41

-50,00

140,00

av | ar12
7
15
- 2
- | 45

Indistria

% Var
a1

16,67

100,00

-3,57

o

-~

-~

Construccio
5 % Var
12 ey
10 -16,67
48 -4,00
7 133,33
38 9,62

v | 412
-~ 102
-~ 203
- 29
- 232

Serveis

% Var
a1

3,77

2,01

26,09

16,39

_—

412

119

270

39

333

Total

% Var
w7
403 -
0,75 -
3448  a
1212 a

Nota: En el total d’atur registrat es contemplen també els aturats sense ocupacio anterior. CCAE-2009

4.2. Agricultura, ramaderia i vinya i vi

| Agricultura

Utilitzacié de la terra. Any 2012

Superf. municipal (ha)

Distribuci6 (%)

Superf. comarcal (ha)

% S/total comarca

Terres de
conreu

136

3,51

1.885

7,21

Pratsi Superficie Altres Total
pastures forestal superficies
3.092 652 3.880
79,69 16,80 100,00
81 10.525 5.976 18.467
29,38 10,91 21,01

Altres superficies
16,809

(]

Terres de conreu
3,51%

Superficie forestal
79,699

(]
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Utilitzacié de les terres de conreu. Any 2012

Seca Regadiu Total municipi % S/total comarca
Terres de conreu ha % ha. % ha %
Conreus herbacis 6 4,58 1 20,00 7 515 1,40
Conreus llenyosos 97 74,05 4 80,00 101 74,26 8,37
Guarets i altres terres no ocupades 28 21,37 - - 28 20,59 15,82
Total 131 100,00 5 100,00 136 100,00 7,21

Utilitzacié dels conreus herbacis. Any 2012

Conreus llenyosos Superi. (ha) % Conreus herbacis Superf. (ha) %
Vinya 92 91,09 Cereals gra 5 71,43
Olivera 2 198 [lljbercles consum huma 1 14,29
’ ’ leguminosos gra - -
Erl;n_ters 5 4.95 Conreus farratgers - -
1l Hortalisses 1 14,29
Vivers - - Flors i plantes ornamentals - -
Altres 2 1,98 Conreus industrials - -
Total 101 100,00 Total 7 100,00
Vinya i vi

Varietats Macabeu Xarel-lo | Parellada | Chardonnay | Moscatell Bl Altres Total
Nombre 4,68 56,37 3,01 - 1,54 0,20 - 65,80
% 7.1 85,67 4,57 . 2,34 0.30 . 100,00
% s/total comarca 33,40 17,29 82,47 - 1,79 1,42 - 13,35

Varietats Merlot serner, | i de tiebre | Pinot noir Syrah Samsd Altres Total
Nombre 10,79 6,76 4,32 0,64 1,42 - 0,96 24,89
% 43,35 27,16 17,36 2,57 571 - 3,86 100,00
% s/total comarca 7,64 9,01 6,45 475 12,61 - 4,48 6,30

Nota: Les dades referents a superficie de vinya corresponen al Registre de Vinyes de Catalunya del Departament d'Agricultura, Ramaderia, Pesca, Alimentaci6 i Medi Natural.

Ramaderia

Capacitat d’allotjament del bestiar: Nombre d’explotacions de bestiar.
places any 2012 Any 2012

Bestiar Capacitat % S/comarca Nombre d’explotacions

Avi 37 0,79 icipi
C\élr:?llrg & ! Municipi 4
Porci - - Comarca 222
Bovi - -
Ovi i cabrum 540 473 % S/total comarca 1,80

Avicoles

Distribucié de les explotacions de 50,005

bestiar. Any 2012

Nombre d’explotacions

Avicoles
Cunicoles
Porcines
Bovi

o . Ovi i cabrum
(T)c\>lt| all cabrum 50,00%
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4.3. Habitatge i construccio
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| Habitatge |
D . ... 40
Evolucid dels habitatges iniciats: 2008-2012 [
2008 2009 2010 2011 2012 | 20 IE
. 10
Habitatges 11 4 13 27
Variacio (%) -74,10 -69,44 -63,64 225,00 107,69 0 - — .
% S/total comarca 495 15,07 3,23 9,09 52,94 2008 2009 2010 2011 2012
W . 150
Evolucié dels habitatges acabats: 2008-2012
100
2008 2009 2010 2011 2012 "
Habitatges 121 65 15 36 51 .
Variacio (%) -26,67 -46,28 -76,92 140,00 41,67 0 — - -:
% S/total comarca 7,03 8,76 4,09 8,93 30,36 2008 2009 2010 2011 2012

Construccio

Llicéncies d’obres sol.licitades.

Tipus de llicéncies sol.licitades.

Any 2011-2012 Any 2012
2011 2012 Majors Menors
Total % Total % Total % Total %
Concedides 134 95,04 125 94,70 Concedides 51 94,44 74 94,87
Denegades - - - - Denegades - - - -
Pendents 7 4,96 7 5,30 Pendents 3 5,56 4 513
Total 141 100,00 132 100,00 Total 54 100,00 78 100,00

Tipus d’obres de les llicéncies concedides.

2011 2012
Tipus Total % Total %
Obres majors 64 47,76 51 40,80
Obres menors 70 52,24 74 59,20
Total 134 100,00 125 100,00

L.L4. Turisme

Establiments d’allotjament. Any 2012

Allotjament rural Hostal Casa de colonies

Nombre d’establiments 1 1 1
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OLIVELLA

Il 5. Altres indicadors INNEIEIEINININNNGEGEGEN

5.1. Parc de vehicles

Evolucié del parc de vehicles: 2008-2012 51288

2.500
2008 2009 2010 2012 2.400
Nombre vehicles 2.260 2.353 2,467 2578 ;-288 l
Variaci6 (%) 5,36 412 4,84 047 | 2.100 j

Vehicles/habitant 0,72 0,70 0,72 0,70 2008 2009 2010 2011 2012

5.2. Altres indicadors

Residus municipals. Dades en tones. Anys 2006 i 2012

Recollida Selectiva (RS) Fraccio resta (FR) | Generacid total
g?;::ﬁﬂ; Zg'mgi Vidre Envasos Total Total rebuig Total
2006 - 25,5 49,4 14,7 89,6 1.659 1.748,6
2012 - 35,8 84,9 43,8 164,5 1.630 1.794,5

Ratios sobre els residus. Anys 2006 i 2012

Municipi Comarca
% RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia % RS/total % FR/total % Total Kg/hab/dia
2006 512 94,88 100,00 1,90 17,79 82,21 100,00 1,57
2012 9,17 90,83 100,00 1,34 21,26 78,74 100,00 1,26

Consum de subministraments anual. Any 2012

Aigua (md) Electricitat (kWh)
Consum 425.804 10.068.451
Consum per habitant 115,77 2.737,48
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